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Folketingets Europaudvalg har i brev af 27. januar 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 4 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren 

Søndergaard og Victoria Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 4: 

”Er ministeren enig i betragtningen i FH´s høringssvar vedrørerede forslag til 

direktiv om platformsarbejde (jf. resumé af høringssvaret i regeringens grund- og 

nærhedsnotat, EUU, KOM (2021) 762 bilag 2, side 10) om, at indførelsen af to 

kriterier for at gøre formodningsreglen gældende i sig selv kan være en barriere for 

at opnå status som arbejdstager, og vil regeringen på den baggrund i de 

kommende forhandlinger lægge afgørende vægt på, at der kun skal være ét 

kriterie? ” 

Svar: 

Regeringen støtter, at direktivforslaget indeholder en formodningsregel, der kan 

understøtte, at platformsarbejdere, som reelt er lønmodtagere, også anses som løn-

modtagere. Regeringen ønsker en formodningsregel, der skal sikre, at flere – med 

rette – bliver betragtet som lønmodtagere, så de kan få del i de rettigheder som føl-

ger med.  

På nuværende tidspunkt i forhandlingerne er det Beskæftigelsesministeriets umid-

delbare vurdering, at direktivforslagets formodningsregel ikke vil betyde, at det kan 

blive sværere at opnå status som lønmodtager. Det er endvidere vurderingen, at det 

faktum, at en person ikke opfylder to ud af fem kriterier i direktivforslagets for-

modningsregel, ikke betyder, at en person ikke kan opnå status som lønmodtager. I 

den samlede vurdering af status vægter også kriterier fra nationale lønmodtagerbe-

greber, ligesom medlemsstaten kan vælge nationalt at udarbejde bredere kriterier 

og alene stille krav om ét kriterium.  

Hertil kan tilføjes, at forhandlingerne lige er gået i gang. Regeringen er fortsat ved 

at analyse forslaget og har efterspurgt en række afklaringer fra Kommissionen, her-

under vedrørende formodningsreglen. I øvrigt kan jeg henvise til mine svar på 

spørgsmål 1 og 3.  

Regeringen vil senere i forhandlingsforløbet forelægge sagen til forhandlingsoplæg 

i Europaudvalget og vil i øvrigt løbende orientere Folketinget om forhandlingerne 

med mulighed for at drøfte udviklingen. 

Offentligt
KOM (2021) 0762 - endeligt svar på spørgsmål 4
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


